SINDICATO DOS POLICIAIS RODOVIÁRIOS FEDERAIS NO ESTADO DA BAHIA

ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais no Estado da Bahia
– SINPRF/BA, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto da Entidade, no
Título IV, Cap. I, Art. 20, Inciso XIII e Cap. II, Art.23, §1º, em obediência a
determinação da FENAPRF em parecer enviado ao SINPRF-BA, em razão de
incongruência do mais recente texto estatutário do SINPRF-BA com o Estatuto
da FENAPRF, resolve: convocar Assembleia Geral Extraordinária, a ser
realizada na sede da entidade, sito a Rua Manoel Barreto, n.º 798, 1º Andar,
Bairro Graça, nesta capital, no dia 11/09/2023, (segunda-feira), com 1ª
chamada às 08h30 e 2ª e última chamada às 09h, com quórum estatutariamente
previsto e pauta única, a saber:
I – Deliberações para Reformulação do Estatuto do SINPRF-BA.

 Salvador/BA, 01 de setembro de 2023

MARTHA MARIA DOS SANTOS
Presidente do SINPRF-BA